
Holdingové struktury
Připravte svou firmu na nové  
povinnosti v oblasti daní

Daňové prostředí prochází v posledních letech zásadními změnami zejména  
v oblasti holdingových struktur. Stále častější kontroly ze strany správce daně  
se zaměřují například na zdanění nadnárodních skupin či zamezení agresivnímu 
daňovému plánování. Mezi nejvýznamnější regulatorní novinky patří například 
rozšíření reportingových povinností nebo nová pravidla automatické výměny 
informací mezi daňovými správami. Od roku 2024 budou také platit nové 
požadavky na substance v rámci EU s cílem zabránit zneužívání prázdných 
schránek bez ekonomické podstaty pro daňové účely.



Holdingové struktury

Jste připraveni na všechna rizika?

Finanční úřady mají k dispozici stále více informací, které mohou získávat z veřejných zdrojů, 
rejstříků, v rámci automatické mezinárodní výměny informací či na vyžádání od jiných tuzemských 
i zahraničních subjektů a orgánů. V rámci daňových kontrol tak může mít správce daně k dispozici 
silnější argumenty pro odepření nároku na uplatnění daňových výhod, případně rozporovat 
jednotlivé transakce nebo strukturu jako takovou.

Jak vám můžeme v Deloitte pomoci?

  Využíváte pro své podnikání holdingovou strukturu?

  Je vaše společnost součástí nadnárodní skupiny?

  Platíte do zahraničí dividendy, úroky, licenční poplatky?

  Proběhly v rámci vaší skupiny v nedávné době restrukturalizace?

  Plánujete expanzi na zahraniční trhy nebo máte zahraniční projekty?

Kontaktujte nás

Ozvěte se nám a my pro vás zanalyzujeme firemní aktivity související  
s holdingovým uspořádáním, identifikujeme případná rizika  
a navrhneme řešení přesně na míru vašim potřebám!

Jiřina Procházková
Local Partner  
Tax Litigation
Deloitte Legal
+420 777 293 481 
jprochazkova@deloittece.com

Roman Ženatý
Partner 
Tax
Deloitte Advisory
+420 737 235 540 
rzenaty@deloittece.com

Tereza Petrášová
Senior Manager 
Tax
Deloitte Advisory
+420 731 642 218 
tpetrasova@deloittece.com

Zuzana Potočková
Managing Associate 
Tax Litigation
Deloitte Legal
+420 775 679 955
zpotockova@deloittece.com

Další informace 
najdete zde

© 2022 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.


